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زیر آسمان ایران

چند روز پیش فیلمی از نیروهای جهادی مستقر 
در غســالخانه زاهدان منتشر شــد که از غسالخانه 
به عنــوان خط مقــدم کرونا یــاد می کردنــد. اما آیا 
خط مقدم کرونا در غســالخانه اســت؟ با توجه به 
ظرفیت بسیار ناچیز زیرساخت های بهداشتی در این 
اســتان در همه گیری کرونا، تمرکز بر حوزه بهداشت 
و پیشــگیری کرونا راهــی بود که اگر جــدی گرفته 
می شــد، بخش درمان امروز با این مشکلات مواجه 
نمی شــد. افزایش غربالگری، ایجاد محدودیت برای 
تجمعات انتخاباتی، مناســک دینی و مذهبی و حتی 
سخت گیری برای اســتفاده از ماسک می توانست از 

این فاجعه جلوگیری کند.
سیستان وبلوچســتان با ۴۷درصــد، در رده آخر 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی اســت اما مقصر 
جلوه دادن مردم در این ماجرا از ســوی مســئولان، 
ساده ســازی مســئله اســت. از آغاز ورود بیماری 
کرونا جای برنامه های جدی و ســخت گیرانه برای 
پیشــگیری خالی بود. فرهنگ سازی فقط با تشویق 
مردم و پیام های بهداشــتی اتفــاق نمی افتد  بلکه 
نیاز به قانون و آموزش دارد. با بی عدالتی آموزشی 
در این اســتان و فاصله بســیار زیاد ســرانه فضای 
آموزشــی و امکانــات تحصیلی، چطــور می توان 
انتظار داشــت مسائل بهداشــتی و فرهنگی برای 
مردم نهادینه شــوند و فقط با پیام های آموزشــی 
نکات بهداشتی را رعایت کنند. در نقاطی از جنوب 
اســتان ســرانه فضای آموزشــی کمتر از یک متر و 
حدود ۵۲ سانتی متر اســت. فراهم نبودن امکانات 
تحصیل، بســیاری از کــودکان را از آمــوزش جدا 
می کند  یا به ســمت مکاتب دینی ســوق می دهد. 
مکاتبی که آموزش بســیاری از مســائل بهداشتی 
در آنهــا جایگاهی ندارند. نــرخ مرگ و میر کودکان 
و مادران باردار شــاخصی برای ســنجش کیفیت 
یک نظام ســلامت است. در اســتانی که بیشترین 
آمار مرگ و میر کودکان زیر پنج ســال و بالاترین رقم 
مرگ و میــر مادران باردار در آن ثبت شــده اســت، 
مــردم نیز یاد گرفته اند مرگ را به قســمت و تقدیر 
حواله کنند و نمی توان انتظار داشت در این بحران، 

همگان از ماســک اســتفاده یا فاصله اجتماعی را 
رعایت کنند.

عــدم مراجعــه بــه پزشــک و روی آوردن بــه 
درمان های خانگی، طبیبان سنتی و محلی نیز سبب 
وخیم ترشدن حال بیماران کرونایی شده است. یکی 
از مشــکلات کادر درمان مراجعه دیرهنگام بیماران 
بــه مراکــز درمانی اســت؛ بیمارانی که یا راهشــان 
دور اســت یا درمــان در منزل را به پزشــک ترجیح 
داده  اند. گاهی بیماران در حادترین شــرایط بیماری 
بــه اورژانــس مراجعه می کننــد. به گفتــه یکی از 
کارشناسان اورژانس بیشــترین مراجعه به اورژانس 
یکی از بیمارســتان های زاهدان، نیمه شــب و اوایل 
صبــح بوده اســت. بیمــاران بدحالی کــه در منزل 
انواع و اقســام داروهای گیاهــی را تجربه کرده اند و 
به نتیجه نرســیده اند، با وخیم شــدن حالشان ناچار 
بــه مراکز درمانــی مراجعه می کننــد. آموزش کم، 
اعتقادات مذهبی که سختی ها را به قسمت و تقدیر  
یا آزمایش الهی ربط می دهــد، در کنار بی اعتمادی 
مردم به سیستم بهداشت و درمان بر مشکلات امروز 

استان دامن زده است.
مســائل فرهنگــی در واکسیناســیون کرونــا نیز 
به چشــم می خورد و بســیاری از افــراد به ویژه در 
روستاهای جنوب استان از واکسن استقبال نکرده اند. 
فرهنگ ســازی از طریق معتمدمان محلی نیز وجود 
نداشت. چند روز بعد از همه گیری موج کرونای دلتا، 
مولوی عبدالحمید در یک ویدئو مردم را به استفاده 
از ماسک و تزریق واکسن تشویق کرد؛ اقدامی مثبت 
اما دیر هنگام. یکی از پیش کســوتان مرکز بهداشــت 
استان، مشــکل واکسیناسیون در اســتان را مشکلی 
قدیمی می داند و می گویــد در دهه ۶۰ و ۷۰، گاهی 
خانواده هــای روســتایی از واکسیناســیون کودکان 
امتنــاع می کردند و در مواردی مجبور می شــدیم با 
فشار نیروی انتظامی در روستاها کودکان را واکسینه 
کنیــم. اگرچــه واکسیناســیون کرونا در کل کشــور 
بســیار کند و بی برنامه صورت می گیرد اما مسئولان 
بهداشتی اســتان برای تزریق همین مقدار اندک نیز 

باید تلاش بیشتری کنند.
ســایه کرونا بر ســر سیستان وبلوچســتان هر  روز 
بیشتر ســنگینی می کند و آمارها نشــان می دهد که 
تــا هفته های آینده نیز باید شــاهد شــرایط بحرانی 
باشــیم. در پــی هر بحــران در این اســتان، مردم و 
خیریه های زیادی برای کمک رســانی اعلام آمادگی 

می کننــد. موضــوع کمک های مردمــی و خیریه ها، 
داســتانی طولانی اســت که نیاز به بررسی بیشتری 
دارد. گاهی این کمک ها بدون کارشناسی و توجه به 
مسائل زیرساختی تنها تســکینی کوتاه مدت هستند. 
از فردی که برای کودکان بلوچ کمپین کنســرو لوبیا 
راه می اندازد یا شومنی که می خواهد با آب معدنی 
مشــکل آب سیستان را حل کند. در بحران کنونی نیز 
اگر کمک های مردمی در جهت درست و کارشناسی 
قرار نگیرند، نتیجه بخش نخواهند بود. سازمان های 
مردم نهــاد می تواننــد بــا هماهنگــی پزشــکان و 
متخصصــان و ارزیابــی نیازهــای درمانی اســتان، 
در اســرع وقت اقدام بــه خرید و توزیــع تجهیزات 

بیمارستانی کنند.
اگرچــه نوبخــت هم قــول اختصــاص بودجه 
صد میلیارد تومانــی بــرای ســاخت بیمارســتان در 
اســتان را داده است  (قرار اســت ۴۲ میلیاردتومان 
از ایــن بودجه به علوم پزشــکی زاهدان، ۴۰ میلیارد 
تومان به علوم پزشــکی ایرانشهر و ۱۸ میلیاردتومان 
به دانشگاه علوم پزشــکی زابل اختصاص یابد). اما 
مشــخص نیســت این بودجه چه زمانی قرار است 
تبدیل بــه تجهیزات شــود؛ آن هم در شــرایطی که 
گذشــت هر دقیقه ممکن اســت به قیمت جان یک 
بیمار تمام شــود. ســخت گیری های کرونایی هم در 
بســیاری از شهرهای اســتان انجام نمی شود و خبر 
می رســد مراســم مذهبی و نماز جماعت در برخی 
مناطــق همچنــان برقرار اســت. از واکسیناســیون 
۵۰ ســاله ها در استان نیز که وزارت بهداشت قول آن 
را داده بود، کماکان خبری نیست. شاید واکسیناسیون 
جمعیت قابل توجهی از این استان از بحرانی که دیر 
یا زود کل کشــور را فراخواهد گرفت، جلوگیری کند. 
عید قربان و پس از آن ســوگواری های محرم در راه 
اســت. اگر تجمعات این مناسبت ها مانند تجمعات 
انتخاباتی کنترل نشود، معلوم نیست چند جان عزیز 

دیگر را از دست خواهیم داد.
در  ســوء مدیریت  نمــاد  کاجــو  رودخانــه 
سیستان و بلوچستان  و  اســت  سیستان و بلوچســتان 
نمادی از اشــتباهات مدیریتی در کشور. جنوب شرق 
بحران ها را پشت ســر می گذارد، چیزهایی از دســت 
مــی رود و چیزهایی می مانــد  اما آنچــه بعد از هر 
بحران بر جای می ماند باید عمیق تر بررســی شود تا 
شاید روزی، عواملی که حوادث را در اینجا دردناک تر 

می کنند، برطرف شوند.

سایه سنگین کرونا بر سیستان و بلوچستان

اتفاق

یورونیــوز: ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارســتان گفت 
که تلاش هــای اتحادیه اروپا برای مجبورکردن کشــورش 
برای کنارگذاشــتن قانون جدید منع تبلیغ هم جنس گرایی 
در مــدارس بی فایده اســت. اوربان گفت کــه دولت وی 
کنشــگران جامعه دگرباشــان جنســی را به مدارس راه 
نمی دهد. این قانون مدارس را از مواردی که باعث ترغیب 

به هم جنس گرایی و تغییر جنسیت شود منع می کند.

دویچه ولــه: ارک آکارر، روزنامه نگار منتقد اردوغان، در 
حیاط خانــه اش در برلین مورد حملــه افراد مهاجم 
قرار گرفــت. دو روزنامه نگار ترک دیگــر که در آلمان 
زندگــی می کنند ایــن حمله را محکوم کــرده و آن را 
«پیام روشن» اردوغان دانسته اند. پلیس حمله به این 
روزنامه نگار را تأیید کــرده و گفته این حمله در حیاط 

داخلی مجتمع محل سکونت او انجام گرفته است.

آسوشیتدپرس: ۱۷ مظنون در ارتباط با ترور رئیس جمهور 
هائیتی بازداشت شــده اند. مقام های هائیتی می گویند 
دو نفر از این مظنونان دارای شهروندی دوگانه آمریکا-
هائیتی بوده و دولت کلمبیا نیز اعلام کرده دســت کم 
شــش نفر از ایــن مظنونان، اعضای ســابق ارتش این 
کشور هســتند. جونیل مویس روز چهارشنبه در خانه 

خود در پورتو پرنس به قتل رسید.

مدیاآی.تی.ای: براســاس یک گزارش جدید اف بی آی، 
محمد بن راشد آل مکتوم، نخست وزیر امارات متحده 
عربی، به اجرای دسیسه ســال ۲۰۱۸ به منظور ربودن 
دختر خودش کمک کرده اســت. این اتفاق زمانی رخ 
داد که شاهزاده لطیفه تلاش کرد تا از قلمرو پدر خود 
فرار کند و با رســاندن خودش به یک کشتی آمریکایی 

در عمان پناهنده شود.

آفریقانیــوز: رئیس جمهور پیشــین آفریقای جنوبی 
خــود را به پلیس معرفی کــرد. پلیس در بیانیه ای 
گفت: براســاس رأی دادگاه قانون اساســی «زوما» 
در بازداشــت پلیس قرار دارد. هفته گذشته دادگاه 
زوما را به دلیل ســرپیچی از دســتورالعملی برای 
ارائه شواهد در تحقیق درباره فساد در طول ۹ سال 

قدرت او، به ۱۵ ماه حبس محکوم کرد.

بی بی ســی: دیلیــپ کومــار، یکــی از معروف تریــن 
ستاره های سینمای هند در ۹۸سالگی در بیمارستانی 
در بمبئــی درگذشــت. دیلیــپ کومــار در پنج دهه 
فعالیــت هنــری اش، در بیــش از ۶۵ فیلــم نقش 
بــازی کــرد و از او به عنوان یک بازیگر «افســانه ای» 
یاد می کنند. تنها بازمانده کومار، ســایره بانو، همسر 

اوست که او هم از بازیگران مشهور بالیوود است.

رویکرد

روز ۱۸ تیرمــاه در تقویم ما ایرانی هــا، به عنوان «روز 
ادبیات کودکان و نوجوانان» اعلام شــده اســت؛ یعنی 
روز مرگ «مهدی آذریزدی». آذر یزدی صاحب مجموعه 
کتاب با ارزش «قصه های خوب بــرای بچه های خوب» 

و شــماری دیگر از آثار با ارزش اســت و از پیش کسوتان 
ادبیات کودکان و نوجوانان در ایران. آیا می توان روز مرگ 
یک نویســنده را جشــن گرفت (!) و به عنوان روز ادبیات 

کودکان و نوجوانان در یک کشور اعلام کرد؟ 
البتــه ادبیات کودکان و نوجوانان در ایران مســائل و 
مشــکلات زیادی دارد که نویســندگان ضروری است در 
روزنامه هــا و نیز در کتاب های خــود  آن را اعلام کنند تا 
ســرانجام روزی نزدیک یا دور اصلاح شود. اما این یکی  
اگرچه شاید خیلی کوچک به نظر برسد، اما مثل یک جور 

توهین دائمی اســت که هر ســال تکرار می شود. اگر به 
نویســنده کتاب کودک این روز را تبریک بگویید، چنان که 

من گفتم، برمی آشوبد و از ناراحتی به خود می پیچد.
من نمی دانم روز ۲۷ اسفند، روز تولد مهدی آذر یزدی، 
که اتفاقا به عید هم نزدیک است، مگر چه عیبی دارد  که 

روز ادبیات کودکان اعلام نمی شود؟ 
چرا برخی سرنا را از سر گشادش می زنند؟! چرا اجازه 
می دهیم بی تناســبی پا بگیرد و بیــداد کند؟ آیا گرهی را 

که با دست باز می شود، به راستی، باید با دندان گشود؟!

روز ادبیات کودکان و یک جور توهین دائمی
روز تولد نویسنده را به عنوان روز ادبیات کودکان اعلام کنید، نه روز مرگ او را

تحلیل

این روزها طالبان در افغانســتان مــدام در حال فتح 
شهر و روستاست؛ درست در زمانی که ایالات متحده در 
حال ترک این کشور اســت. چندی پیش وقتی آقای جو 
بایدن می خواست از عزم جدی اش برای ترک افغانستان 
بگوید، گفت: «ما نیامدیم تا در افغانســتان کشور ســازی 
کنیــم». آنها بــه بهانه  انتقام حــوادث ۱۱ ســپتامبر به 
افغانســتان آمده بودند و بیش از دو دهه در این کشــور 
ماندند؛ امــا همان طور که بایدن گفــت، این ماندن هم 
منجر به کشورسازی در افغانستان نشد و این آمیخته ای 
از اقــوام گوناگون حــالا بار دیگر در خطــر یک درگیری 
قومی است. همان طور که می دانیم، افغانستان از اقوام 
مختلفی ساخته شده که در این سال ها هم تلاشی نشده 
تا ایــن گروه ها با هم کنار بیایند و تعاملی بین آنها ایجاد 
شــود و بدتر اینکه بیشتر از همیشــه با هم اختلاف پیدا 
کردند. ریشه این اختلاف ها، موضوعات فراوانی است؛ از 
ســبک زندگی آنها که عده ای در دشت زندگی  می کنند و 
گروهی در کوه ها و همین خلق و خوی زندگی خشــن در 
کوهستان موجب شــده تا میان ساکنان کوه ها که اغلب 
پشــتون هســتند و دشــت ها درگیری هایی پدید بیاید تا 
اختلاف های زبانی همه و همه موجب شده تا افغانستان 
در این ســال ها هیچ گاه به ســمت صلح و دوستی بین 
اقوامش پیش نرود. با اینکه دو سوم جمعیت افغانستان 
فارسی زبان است، اما همیشه تســلط با پشتون ها بوده. 
آنهــا به دلیل ویژگی های فیزیکی در گذشــته جنگاوران 
بهتر و خشــن تری نسبت به ســایر اقوام بودند و همین 
سلطه تاریخی را همیشه سعی کردند ادامه دهند. البته 
عوامل دیگری هم در قدرت گرفتن آنها در ۴۰ سال گذشته 

مؤثر بوده اســت. بخشی از پشتون ها در پاکستان مستقر 
هستند و همین مســئله موجب شده تا پاکستان در چند 
دهه اخیر یکی از عوامل مؤثر در سرنوشــت افغانستان 
باشــد. فراموش نکردیم که طالبان یک بار با پشــتیبانی 
مالی عربســتان و اداره اطلاعات ارتش پاکستان توانسته 

بود بر افغانستان مسلط شود.
حالا که آمریکا در حال خروج از افغانســتان است و 
طالبــان در حال قدرت گیری، حتمــا توافقاتی میان آنها 
صورت گرفته اســت؛ مثــلا اینکه طالبان متعهد شــده 
مانع قدرت  گیــری مجدد گروه های بازمانــده از القاعده 
که در لباس داعش و ســایر گروه های تروریســتی ظاهر 
می شــوند، بشــود. اگرچه از آنجایی که پیروان طالبان، 
القاعده، داعش و گروه های این چنینی از لحاظ فرهنگی 
جزء فرودست ترین اقشــار جامعه افغانستان به حساب 
می آینــد و اغلب متعصب هســتند، معلوم نیســت با 

قدرت گرفتن شان بتوانند به این تعهدات پایبند بمانند.
بــا اینکه طالبــان در دُز جدیــد قدرت گرفتنش مدام 
بر تغییر کردنش پافشــاری می کند تا به این ترتیب افکار 
عمومــی جهانی را با خود همراه کنــد، اما از فیلم هایی 
که از این روزهای افغانستان منتشر می شود، می بینیم که 
آنها هیچ تغییری نکرده اند و در حکومت کردن شــان بر 

همان سبیل گذشته در حال حرکت اند.
حرکت ســریع طالبان به ســمت مرزها و تســلط بر 
دروازه هــای مــرزی چه در مرز بــا ایران و چــه در مرز 
ترکمنستان نشان از برنامه جدی و حساب شده آنها برای 
فتح افغانستان دارد. ضمن اینکه در فیلم های منتشر شده 
از حمــلات آنها، شــاهد رواج زبان هایی غیر از پشــتون  
هســتیم که نشان می دهد آنها از میان اقوام مختلف نیز 

گروه هایی را در میان خود شکل داده اند.
قدرت گرفتن گروهی با چنین تفکرات واپس گرایانه ای 
به شــدت برای همسایگان افغانســتان خطرناک است؛ 
حتی برای آنهایی که خودشــان را برای تعامل با طالبان 

هــم آمــاده کرده اند و طالب هــا را تروریســت های آب 
توبه ریخته  بر ســری می دانند که حالا قرار است روابط 
دیپلماتیک برقرار کنند. چه اینکه هم طالبان به خوبی از 
گروه های مختلف قومی یارکشی کرده است و هم اینکه 
پشتون ها به خوبی در مناطق مرزی نزدیک به افغانستان 
پراکندگی دارند و می توانند بــا تفکرات چنین گروه های 

بنیادگرایی احساس نزدیکی کنند.
به هر حــال، همان گونــه که جــو بایــدن در یکی از 
مصاحبه هایش بــه طعنه گفت که درباره افغانســتان 
ســؤال نپرسید و از موضوعات شــاد حرف بزنید، به نظر 
می رســد دوری جغرافیایــی آمریکا از افغانســتان فعلا 
یکی از دلایل مهمی است که آنها را نگران قدرت گرفتن 
طالبان در این کشــور نمی کند. آنها انتقام خودشــان را 
بابت حوادث ۱۱ ســپتامبر از افغانستان گرفته   اند و حالا 

می توانند خاک این کشور را ترک کنند.
بازگشــت به عقب اســت. حمام رفتــن، لباس های 
شسته شده و آهار زدن دستارها علامت تغییر محتوای زیر 

دستارها نیست.
جو بایدن پیش تر پیشــنهاد داده بود در افغانســتان 
یک جدایی قومیتی یا فدرالیســم صورت بگیرد. شــاید 
امروزه که شاهد رواج خشونت ها از سوی گروه پشتونی 
طالبان هســتیم و نگرانی های جامعه مدنی افغانستان 
از ســرانجام این کشــور را می بینیم، بد نباشــد بار دیگر 
به این پیشنهاد فکر کنیم؛ پیشــنهادی که هر دو گروه را 
در مرزهای خودشــان نگه می دارد و هم به آن دو سوم 
فارســی زبانی که در قدرت نیســتند، امــکان حکمرانی 
می دهد و هم می تواند زیاده خواهی های طالبان را کنترل 
کند. به هر حال وضعیت افغانستان به روزهای بحرانی 
و نگران کننده اش نزدیک شــده است. امیدوارم فرزندان 
احمدشاه مســعود در این کشــور میراث دارهای خوبی 
برای او باشــند و با تلاش و جسارت  شان مانع از فرو رفتن 

افغانستان به چاه سیاه افکار طالبان شوند.

بازگشت به عقب در افغانستان

تجربه دیگران

فوربــس گزارشــی دربــاره علاقه منــدی زنــان به 
کفش های پاشــنه بلند منتشر کرده اســت. این توجه به 
دلیل رویکرد جدید ارتش اوکراین اســت که سربازان زن 
خود را مجبور به رژه با کفش پاشــنه بلند کرده اســت. 
وزارت دفــاع اوکراین این هفته با انتقاد شــدید به خاطر 
رژه زنــان با کفش پاشــنه بلند در ماه آگوســت روبه رو 
شــده اســت. منتقدان بر ایــن باورند که ایــن کفش ها، 
لباس جنسیتی تلقی می شــود و برای سلامتی سربازان 
مضر است. برای ســربازان زن سعی شده از کفش های 
«راحت تر» و پاشنه های ایمن تری استفاده شود تا بتوانند 
از کفش های بنددار اســتفاده کنند. بحث و جدال درباره 
سربازان اوکراینی و کفش های آنها پرسش هایی را مطرح 
کرده، درباره اینکه چرا بسیاری از زنان هنوز از کفش های 
پاشنه بلند- یعنی کفش هایی با پاشنه های ناراحت کننده 
و بالقوه خطرناک - اســتفاده می کنند. اولین کفش های 
پاشنه بلند در قرن پانزدهم در ونیز پوشیده شد. در دوران 
ویکتوریــا، زنان از هــر طبقه ای کفش های پاشــنه بلند 
می پوشــیدند تا لباس های شــان را به زمین نکشانند. در 
ســال ۲۰۲۱، بیشتر زنانی که کفش پاشنه بلند می پوشند، 

لباس های بلند نمی پوشند. علاوه بر این، جامعه پزشکی 
اکنون درک بیشــتری از خطرات بهداشتی از جمله اثرات 
بیومکانیکی اغلب برگشــت ناپذیر کفش های پاشنه بلند 
دارد. پس دلیل استفاده از این کفش های ناراحت کننده 
و بالقوه خطرناک چیست؟ مطالعات بارها و بارها نشان 
داده اند که زنان با کفش پاشنه بلند چه از نظر زنان و چه 
مردان جذاب تر هستند. محققان آنالیزهای بیومکانیکی 
را به اتمام رســاندند و دریافتند که کفش پاشــنه بلند به 
زنان راه رفتن زنانه تری می بخشــد. پاشــنه  بلند گام زنان 
را کوتاه تــر کرده و چرخــش بدن را افزایــش می دهد. 
مطالعه دیگری حاکی از آن اســت که مردان، نسبت به 
زنانی که دارای انحنای کمر هستند، علاقه مندی بیشتری 
دارند. بر اســاس این تئوری، این امر باعث شد زنان بدون 
پیراهن کمردار به عنوان همســران کم جذابیت شناخته 
شــوند. در نتیجه، یک اولویت برای زنان، داشتن انحنای 
کمر خاص تکامل یافته است. محققان ادعا می کنند که 
جذابیت انحنای کمر است که پیش تر به عنوان جذابیت 
کفش پاشــنه بلند در ذهن زنان جا گرفته اســت. تعداد 
دیگــری از محققان به این نتیجه رســیده اند که درواقع 

کفش پاشنه بلند «نوعی سیگنالینگ جنسی از سوی زنان 
است». این محققان عکسی از یک مرد جذاب یا معمولی 
را برای تحقیق به شرکت کنندگان نشان دادند. آنها سپس 
ســؤال کردند که بــرای ملاقات با مــردی که در عکس 
است، چه کفشی استفاده می کنند. استفاده از کفش های 
پاشــنه بلند هنگام ملاقات با یک مرد جذاب بیشتر بوده  
اســت. این محققان همچنین دریافتنــد زنان کوتاه قد از 
کفش های پاشــنه بلند برای بلندتر شدن بصری استفاده 
می کننــد. صرف نظــر از اینکه کدام یــک از این نظریه ها 
درباره اینکه چرا زنان از کفش های پاشــنه بلند استفاده 
می کنند، دقیق تر است، همه آنها به این نتیجه رسیده اند 
که زنان از کفش های پاشنه بلند استفاده می کنند تا از نظر 
جنسی جذابیت بیشتری داشــته باشند. از این رو با توجه 
به سیاستی که درباره سربازان زن اوکراینی اتخاذ شده و 
مجبور کردن آنها به پوشیدن کفش پاشنه بلند، مانند این 
اســت که زنان برای افزایش جذابیت جنسی خود برای 
تماشــاگران مرد در مراســم رژه از کفش های پاشنه بلند 
اســتفاده کنند و در نهایت پیشــنهاد شده حداقل کفش 

پاشنه بلند «راحت تر» به آنها ارائه شود.

رژه با کفش پاشنه بلند

 نقى سلیمانى

 فریدون مجلسى

 زهرا روستا


